日時：2025年7月29日(火) 19：00～20:30

会場：熊谷薬剤師会館
参加費：無料
単位：日本薬剤師研修センター(G1) 1単位(申請中)
埼玉吸入指導マイスター 1単位

共催：埼玉県立循環器・呼吸器病センター、(一社)熊谷薬剤師会
後援：東松山薬剤師会

吸入薬等の継続の必要性や薬効について
伝えてみよう(仮)

６０分

講師：田島 敬一 先生

熊谷市薬剤師会 会営薬局江南店

ロールプレイ研修

埼玉県マスコット「コバトン」

謹啓
平素より北埼玉吸入療法連携会の病薬連携の取り組みにご協力いただき大変ありがとうございます。
さて、第23回勉強会についてお知らせいたします。今回は久々に熊谷薬剤師会館での現地開催のため、

交通の便がよく気軽にご参加いただけたらと思います。
資料準備の都合がございますので、お手数ですが7月24日(木)までに下のQRコードからお申し込みい

ただけますようご協力お願いします。
なお、新型コロナウイルス始め感染症が流行しておりますので、当日咳や発熱、咽頭痛など症状があ

る場合は参加見合わせをお願いします。 敬白

参加申込QRコード

吸入指導 手技だけの説明になっていませんか
～患者さんに伝えるべき病態や薬効の説明～(仮)

30分

講師：柳田 絢子 先生
埼玉県立循環器・呼吸器病センター 薬剤部

講演

＜薬剤師会館 アクセス＞
〒360-0042
熊谷市本町2丁目84番
・熊谷駅から
熊谷駅正面口（北口）から徒歩8分

・国際十王交通 バス使用時
局前（バス停）から徒歩２分

・車でお越しの方 市営駐車場をご利用ください
※市営駐車場の利用券をお渡しできるので、必要な方は会

場でお声かけください。

	スライド 1
	スライド 2